
Förderunterricht 2022/23 1. Halbjahr 

Stand: 24.10.2022 

 

• Deutsch-Förderung im Jahrgang 6: Jede/r SchülerIn nimmt an dieser Förderung 
gruppenweise ca. 6 Wochen im HJ teil. 

• (Im Jahrgang 8 wird der Mathematik-FöUR klassenweise erteilt.)  
• Deutsch-Förderung am Mo 7. Std bei JUE mit SuS der Jahrgänge 6 mit max. 7 Kindern 

 

Förderunterricht 
Jgst. Fach Lehrkraft Tag Stunde Klasse(n) Raum 
5 Rechtschreibkurs WG Do ab 

29.08.22 
7. Std. 5 a,b,c 107 

 
6 

 

 

Rechtschreibkurs KN Di 7. Std. 6 a,b,c 203 
„Kreatives 
Schreiben“ 

JUE Mo 
Di 
Di 

1. Std. 
6. Std. 
1. Std. 

6a 
6b 
6c 

6a: 203 
6b: 207 
6c: 208 

Englisch JS Fr 7. Std. 6 a, b, c 203 
Deutsch JUE Mo 7. Std. 6 a,b,c 112 

 
7 Deutsch KB Fr 7. Std. 7a,b,c 201 
 
8 Mathematik GEH Di 1.Std 8b 010 

Mathematik GEH Mo 7.Std 8a 201 
Latein ST Di 7. Std 8a,b 201 

 


